
ABSTRAKT

Diplomová práce  Vliv  včasné  diagnostiky na  rodinu dítěte  s  PAS má za  úkol  pojednávat  o 

problematice diagnostiky poruch autistického spektra. Zaměřuje se na rodiny s dítětem s PAS, a 

snaží  se  u  nich  zmapovat  dobu  před  touto  diagnózou.  Jejím  hlavním  cílem  je  odhalit,  co 

předcházelo tomu, než byla u těchto dětí některá z poruch autistického spektra diagnostikována, a 

co  pro  tyto  rodiny  následná  diagnóza  znamenala.  Práce  se  zaměřuje  především  na  psychické 

dopady,  které celá situace na členy rodiny měla, ale také na celou řadu dalších okolností. Pomocí 

narativních  rozhovorů  je  od  rodičů  zjišťováno,  kdy se  u  jejich  dítěte  začaly  projevovat  první 

příznaky a jak se snažili problémy s tímto faktem spojené řešit. Dále je zjišťováno, zda navštěvovali 

lékaře a pokud ano, tak o jaké odborníky se jednalo a s jakými přístupy a následnými diagnózami se 

setkali. A v neposlední řadě se práce zajímá také o to, kdo rodinu jako prvním informoval o PAS, 

kdy došlo k samotné diagnostice a jak se jejich život po diagnóze změnil.


